

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA

Conselho de Cultura do Distrito Federal

ATA

1º REUNIÃO DA COMISSÃO ELEITORAL PARA AS ELEIÇÕES DO CONSELHO DE CULTURA DO

DISTRITO FEDERAL

Às dezessete horas do dia 19 do mês de julho de 2018, na sala de reuniões do FAC, na

Secretaria de Estado de Cultura do Distrito Federal, situada à Via N/2, anexo do Teatro

Nacional Cláudio Santoro, a Comissão Eleitoral do Conselho de Cultura do distrito Federal -

CCDF, formada durante a reunião do pleno do Conselho de Cultura do Distrito Federal-CCDF,

no dia 12 do mês de junho de 2018, reuniu-se para a realização da primeira reunião, sob a

Coordenação da Assessora Jurídico-Legislativa, Laiza Spagna, secretariado da Assessora de

Mobilização e Participação Social, Elizabeth Pereira e com as presenças dos seguintes

membros:

Thiago Rocha, conselheiro titular do CCDF;

• Luiz Felipe Vitelli, conselheiro titular do CCDF;

• Daniela Diniz, representando a conselheira titular Mariana Soares e

• Cláudia Queiroz, representando os Conselheiros Regionais de Cultura

Durante o encontro a comissão deliberou, por consenso, o calendário eleitoral que segue:

Agosto

o 2ª reunião do comitê eleitoral para definir regras: 03/08:

o 07/08: apresentação do regimento ao pleno do CCDF

Setembro a Outubro

Reunião com as instituições de arte e cultura

o Inscrição das candidaturas: 12/09 a 09/10

Validação das candidaturas pelo CCDF: até 11/10

Divulgação das candidaturas válidas: 12/10 a 11/11

Novembro

Organização da assembleia

Eleição: 11/11/2018

1



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA

Conselho de Cultura do Distrito Federal

Por fim, foi acordada a realização de novo encontro da comissão a realizar-se no dia 03 de agosto de 2017 para definição das regras regimentais. Nada mais havendo a tratar, às dezoito horas e trinta minutos, deu-se por encerrada a reunião, da qual eu, Elizabeth Pereira, Assessora de Mobilização e Participação Social, lavrei a presente Ata, que, depois de lida e aprovada, será subscrita pelos membros da referida comissão.

	Brasília,	de	de 2018.
Adriana Lodi			
Conselheira de Cultura do Distrito Federal			
Carlos Lins			
Conselheiro de Cultura do Distrito Federal			
Luiz Felipe Vitelli			
Conselheiro de Cultura do Distrito Federal			
Elizabeth Pereira			
Assessora de Mobilização e Participação Social			
Laiza Spagna			
Assessora Jurídico-Parlamentar			